國立台南高級工業職業學校103學年度第一學期辦理

一般及身障學生烘焙實務融合班活動計畫
一、 依據：

依據教育部國民暨學前教育署103年10月8日台教國署高字第1030107964號函「103學年度第1學期高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案之各子計畫」辦理。

二、 主旨：
(一)縮短一般及身障學生之學習落差，彰顯教育正義。

(二)增進學生就業能力，提昇學生專業技能。
(三)提昇學生通過烘焙丙級證照率。
三、 上課地點：

(一)特教班小圓一樓烘焙教室。
四、 名額：

(一)大台南巿各校國中、高中職一般及身障學生。
   (二)最少5人以上開班，最高上限15人。
五、 課程表
	編號
	上課日期
	上課內容
	備註

	1.
	11月15日(星期六)

AM(PM)08：25 ~12：10
	烤雞蛋布丁
	由鄧一鴻老師擔任教學活動

	2.
	11月22日(星期六)

AM(PM)08：25 ~12：10
	海綿蛋糕

	3.
	11月 29日(星期六)

AM(PM)08：25 ~12：10
	奶油大理石蛋糕

	4.
	12月06日(星期六)

AM(PM)08：25 ~12：10
	天使蛋糕

	5.
	12月 13日(星期六)

AM(PM)08：25 ~12：10
	巧克力戚風蛋糕捲

六、 相關經費：

(一)授課教師鐘點由103學年度第一學期高中職適性學習社區教育資源均質化項下支應。

(二)參加課程之各國中高中職一般生及身障生每人上課用材料費1200元。
(三)上課之內容開班後，授課教師有權依學員需要而調整之，學員不得有異議。

(四)確定報名後，並且上課二週以上，不得因為中途非故而要求退還材料費用。
七、 本計畫簽請校長核可後公佈實施。
國立台南高級工業職業學校103學年度第一學期辦理

一般及身障學生調飲實務融合班活動計畫
一、 依據：

依據教育部國民暨學前教育署103年10月8日台教國署高字第1030107964號函「103學年度第1學期高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案之各子計畫」辦理。

二、 主旨：
(一)縮短一般及身障學生之學習落差，彰顯教育正義。

(二)增進學生就業能力，提昇學生專業技能。
(三)提昇學生通過調飲丙級證照率。
三、 上課地點：

(一)特教班小圓二樓調飲教室。
四、 名額：

(一)大台南巿各校國中、高中職一般及身障學生。
   (二)最少5人以上開班，最高上限15人。
五、 課程表
	編號
	上課日期
	上課內容
	備註

	1.
	11月09日(星期日)

AM(PM)08：25~12：10
	調飲介紹
	由石欣祥老師擔任教學活動

	2.
	11月15日(星期六)

AM(PM)08：25~12：10
	器材介紹2.丙級檢定規則

	3.
	11月22日(星期六)

AM(PM)08：25~12：10
	茶飲1.冰、熱紅茶2.冰、熱綠茶

	4.
	11月29日(星期六)

AM(PM)08：25~12：10
	水果茶1.熱桔茶2.熱水果茶

	5.
	12月06日(星期六)

AM(PM)08：25~12：10
	咖啡1.冰、熱咖啡2.維也納咖啡

六、 相關經費：

(一)授課教師鐘點由103學年度第一學期高中職適性學習社區教育資源均質化項下支應。

(二)參加課程之各國中高中職一般生及身障生每人上課用材料費1200元。

(三)上課之內容開班後，授課教師有權依學員需要而調整之，學員不得有異議。

(四)確定報名後，並且上課二週以上，不得因為中途非故而要求退還材料費用。
七、 本計畫簽請校長核可後公佈實施。
國立台南高級工業職業學校103學年度第一學期辦理

一般及身障學生食物製備實務融合班活動計畫
一、 依據：

依據教育部國民暨學前教育署103年10月8日台教國署高字第1030107964號函「103學年度第1學期高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案之各子計畫」辦理。

二、 主旨：
(一)縮短一般及身障學生之學習落差，彰顯教育正義。

(二)增進學生就業能力，提昇學生專業技能。
(三)提昇學生通過中餐丙級證照率。
三、 上課地點：特教班小圓一樓中餐教室。
四、 名額：

(一)大台南巿各校國中、高中職一般及身障學生。
   (二)最少5人以上開班，最高上限15人。
五、 課程表
	編號
	上課日期
	上課內容
	備註

	1.
	11月16日(星期日)

AM(PM)09：00 ~13：00
	丙級證照解說、考試流程說明、學科內容講解、分組名單、認識烹調器具和調味料
	由陳偉心老師擔任教學活動

	2.
	11月23日(星期日)

AM(PM)09：00 ~13：00
	蘆筍炒蝦仁、皮蛋肉鬆拌豆腐、開洋炒板條、蛤利湯

	3.
	11月30日(星期日)

AM(PM)09：00 ~13：00
	雞肉燜筍塊、豆包炒青江、肉絲炒板條、蔬菜貢丸湯

	4.
	12月07日(星期日)

AM(PM)09：00 ~13：00
	樹子蒸魚、蝦皮煎蛋、木耳豆包炒高麗菜、翡翠蛋炒飯、菠菜豬肝湯

	5.
	12月14日(星期日)

AM(PM)09：00 ~13：00
	醬汁吳郭魚、蘿蔔乾煎蛋、枸杞拌炒高麗菜、苦瓜雞湯

六、 相關經費：

(一)授課教師鐘點由103學年度第一學期高中職適性學習社區教育資源均質化項下支應。

(二)參加課程之各國中高中職一般生及身障生每人上課用材料費1200元。

(三)上課之內容開班後，授課教師有權依學員需要而調整之，學員不得有異議。

(四)確定報名後，並且上課二週以上，不得因為中途非故而要求退還材料費用。
七、 本計畫簽請校長核可後公佈實施。
國立台南高級工業職業學校103學年度第一學期辦理

一般及身障學生商業禮儀融合班活動計畫
一、 依據：

依據教育部國民暨學前教育署103年10月8日台教國署高字第1030107964號函「103學年度第1學期高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案之各子計畫」辦理。

二、 主旨：
(一)縮短一般及身障學生之學習落差，彰顯教育正義。

(二)增進學生就業能力，提昇學生專業技能。
(三)提昇學生商業禮儀(餐飲服務)的技能。
三、 上課地點：

(一)特教班小圓二樓築夢園。
四、 名額：

(一)大台南巿各校國中、高中職一般及身障學生。
   (二)最少5人以上開班，最高上限15人。
五、 課程表
	編號
	上課日期
	上課內容
	備註

	1.
	11月 15日(星期六)

AM(PM)13：00 ~17：00
	餐飲服務人員的禮儀、儀態與工作觀
	由阮湘華老師擔任教學活動

	2.
	11月 22日(星期六)

AM(PM)13：00 ~17：00
	餐飲器具的清潔與保養

	3.
	11月 29日(星期六)

AM(PM)13：00 ~17：00
	茶類飲料餐飲服務實作(一)

	4.
	12月 06日(星期六)

AM(PM)13：00 ~17：00
	茶類飲料餐飲服務實作(二)

	5.
	12月 13日(星期六)

AM(PM)13：00 ~17：00
	咖啡類飲料餐飲服務實作

六、 相關經費：

(一)授課教師鐘點由103學年度第一學期高中職適性學習社區教育資源均質化項下支應。

(二)上課之內容開班後，授課教師有權依學員需要而調整之，學員不得有異議。

(三)參加課程之各國中高中職一般生及身障生每人上課用材料費500元。
七、 本計畫簽請校長核可後公佈實施。
國立台南高級工業職業學校103學年度第一學期辦理

一般及身障學生汽車美容融合班活動計畫
一、 依據：

依據教育部國民暨學前教育署103年10月8日台教國署高字第1030107964號函「103學年度第1學期高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案之各子計畫」辦理。
二、 主旨：
(一)縮短一般及身障學生之學習落差，彰顯教育正義

(二)增進學生就業能力，提昇學生專業技能。
(三)提昇學生未來職業轉銜安置的穩定度及持久度。

三、 上課地點：

(一)特教班汽車美容工廠。

四、 名額：

(一)大台南巿各校國中、高中職一般及身障學生。
   (二)最少5人以上開班，最高上限15人。
五、 課程表
	編號
	上課日期
	上課內容
	備註

	1.
	11月 22日(星期六)

AM(PM)09：00 ~12：00
	汽車美容用具概論
	由郭志雄老師擔任教學活動

	2.
	11月 29日(星期六)

AM(PM)09：00 ~12：00
	汽車車體結構介紹認識

	3.
	12月 13日(星期六)

AM(PM)09：00 ~12：00
	汽車車身清洗實務

	4.
	12月 20日(星期六)

AM(PM)09：00 ~12：00
	汽車內部清潔實務

	5.
	12月 27日(星期六)

AM(PM)09：00 ~12：00
	汽車吸塵清潔實務

六、 相關經費：

(一)授課教師鐘點由103學年度第一學期高中職適性學習社區教育資源均質化項下支應。

(二)上課之內容開班後，授課教師有權依學員需要而調整之，學員不得有異議。

七、 本計畫簽請校長核可後公佈實施。
國立台南高級工業職業學校103學年度第一學期辦理

一般及身障學生清潔實務融合班活動計畫
一、 依據：

依據教育部國民暨學前教育署103年10月8日台教國署高字第1030107964號函「103學年度第1學期高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案之各子計畫」辦理。
二、 主旨：
(一)瞭解清潔工作的內涵、熟稔室內外清潔工作的技巧。

(二)瞭解各種不同場所的安全維護、養成勤勞的習慣，維護整潔的環境。

(三)培養主動積極的工作態度，提昇未來就業穩定度。

三、 上課地點：特教班小圓一樓職一甲教室及學校餐廰3樓客房、校園環境維護。
四、 名額：

(一)大台南巿各校國中、高中職一般及身障學生。
   (二)最少5人以上開班，最高上限15人。
五、 課程表
	編號
	上課日期
	上課內容
	備註

	1.
	11月19日(星期三 )

AM(PM)13：00 ~16：00
	清潔工作

(建立工作概念、課程規範介紹與基礎常用清潔工具說明。)
	由楊川賢老師擔任教學活動

	2.
	11月26日(星期三 )

AM(PM)13：00 ~16：00
	地板清潔

(運用門市服務檢定概念學習地板清潔項目-掃地、拖地、歸位物品及垃圾分類等。)

	3.
	12月03日(星期三 )

AM(PM)13：00 ~16：00
	桌面與玻璃整潔
(運用門市服務檢定概念學習玻璃清潔項目與桌面清潔、收納與歸位物品等。)

	4.
	12月10日(星期三 )

AM(PM)13：00 ~16：00
	室內整潔

(辦公室清潔為例:掃地、拖地、擦桌子、收納與歸位物品、垃圾分類等。)
室外整潔
(環境清潔為例:擦窗、打掃、整理環境、收納物品與垃圾分類等。)

六、 相關經費：

(一)授課教師鐘點由103學年度第一學期高中職適性學習社區教育資源均質化項下支應。

(二)上課之內容開班後，授課教師有權依學員需要而調整之，學員不得有異議。
七、 本計畫簽請校長核可後公佈實施。
國立台南高級工業職業學校103學年度第一學期辦理

一般及身障學生事務電腦應用融合班活動計畫
一、 依據：

依據教育部國民暨學前教育署103年10月8日台教國署高字第1030107964號函「103學年度第1學期高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案之各子計畫」辦理。
二、 主旨：
(一)瞭解電腦文書工作的內涵。

(二)熟稔電腦文書工作的技巧。

(三)瞭解電腦硬體的維護及修護。

(四)培養主動積極的工作態度，提昇未來就業穩定度。
三、 上課地點：特教班小圓二樓電腦教室
四、 名額：

(一)大台南巿各校國中、高中職一般及身障學生。
   (二)最少5人以上開班，最高上限15人。
五、 課程表
	編號
	上課日期
	上課內容
	備註

	1.
	11月15日(星期六)

AM(PM)09：00 ~12：00
	電腦軟硬體基本操作
	由孫良宜老師擔任教學活動

	2.
	11月22日(星期六)

AM(PM)09：00 ~12：00
	電腦軟體應用丙級學術科練習(1)

	3.
	11月29日(星期六)

AM(PM)09：00 ~12：00
	電腦軟體應用丙級學術科練習(2)

	4.
	12月13日(星期六)

AM(PM)09：00 ~12：00
	電腦軟體應用丙級學術科練習(3)

	5.
	12月20日(星期六)

AM(PM)09：00 ~12：00
	電腦軟體應用丙級學術科練習(4)

六、 相關經費：

(一)授課教師鐘點由103學年度第一學期高中職適性學習社區教育資源均質化項下支應。

(二)上課之內容開班後，授課教師有權依學員需要而調整之，學員不得有異議。

七、 本計畫簽請校長核可後公佈實施。
國立台南高級工業職業學校103學年度第一學期辦理

一般及身障學生單車修護即體驗融合班活動計畫
一、 依據：

依據教育部國民暨學前教育署103年10月8日台教國署高字第1030107964號函「103學年度第1學期高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案之各子計畫」辦理。
二、目的：

(一)認識自行車結構、騎乘的安全與單車的基本修護。

(二)藉由自行車戶外體驗，培養團隊合作及未來職場交通能力。

(三)培養自行騎車上下學能力，增進未來就業安置轉銜能力。
三、上課地點：特教班單車修護工廠。
四、 名額：

(一)大台南巿各校國中、高中職一般及身障學生。
   (二)最少5人以上開班，最高上限15人。
五、 課程表
	編號
	上課日期
	上課內容
	備註

	1.
	11月22日(星期六)

AM(PM)08：25 ~12：10
	單車部位、零件、車種介紹

坐墊、踏板認識與拆裝
	由廖學正老師擔任教學活動

	2.
	11月29日(星期六)

AM(PM)08：25 ~12：10
	胎壓、拆解內外胎

補胎操作與常見破胎之情形

	3.
	12月6日(星期六)

AM(PM)08：25 ~12：10
	煞車皮、煞車線之更換調整

單車配備裝設練習

	4.
	12月13日(星期六)

AM(PM)08：25 ~12：10
	車身清潔與保養

	5.
	12月 20日(星期六)

AM(PM)08：25 ~12：10
	單車體驗活動與交通安全

六、 相關經費：

(一)授課教師鐘點由103學年度第一學期高中職適性學習社區教育資源均質化項下支應。

(二)上課之內容開班後，授課教師有權依學員需要而調整之，學員不得有異議。

七、 本計畫簽請校長核可後公佈實施。
國立台南高級工業職業學校103學年度第一學期辦理

一般及身障學生機車修護丙檢融合班活動計畫
一、 依據：

依據教育部國民暨學前教育署103年10月8日台教國署高字第1030107964號函「103學年度第1學期高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案之各子計畫」辦理。
二、 主旨：
(一)縮短一般及身障學生之學習落差，彰顯教育正義

(二)增進學生就業能力，提昇學生專業技能。
(三)提昇學生未來職業轉銜安置的穩定度及持久度。

三、 上課地點：汽車科科館。
四、 名額：

(一)大台南巿各校國中、高中職一般及身障學生。
   (二)最少5人以上開班，最高上限15人。
五、 課程表
	編號
	上課日期
	上課內容
	備註

	1.
	11月 15日(星期六)

AM(PM)09：00 ~15：00
	工廠安全與機車構造介紹
車輛基本的檢查
	由陳東杰、郭文勝、吳政沅老師擔任教學活動

	2.
	11月 22日(星期六)

AM(PM)09：00 ~15：00
	車輛簡易的維修、調整
車輛簡易的拆裝、更換

	3.
	11月 29日(星期六)

AM(PM)09：00 ~15：00
	機車基本修護技能(一)
機車基本修護技能(二)

六、 相關經費：

(一)授課教師鐘點由103學年度第一學期高中職適性學習社區教育資源均質化項下支應。

(二)上課之內容開班後，授課教師有權依學員需要而調整之，學員不得有異議。

七、 本計畫簽請校長核可後公佈實施。
國立台南高級工業職業學校103學年度第一學期辦理
一般及身障學生廣告招牌製作融合班活動計畫

一、 依據：

依據教育部國民暨學前教育署103年10月8日台教國署高字第1030107964號函「103學年度第1學期高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案之各子計畫」辦理。

二、 主旨：
(一)瞭解廣告招牌製作的內涵。

(二)熟稔廣告招牌金屬結構製作技巧。

(三)增進學生就業能力，提昇學生專業技能。

(四)培養主動積極的工作態度，提昇未來就業穩定度。
三、 上課地點：板金科實習工場。
四、 名額：

(一)台南巿科技大學、高中職一般生及身障生(請師長或家長協助參與學習)。

(二)最少5人以上開班，最多20人。

五、 課程表
	編號
	上課日期
	上課內容
	備註

	1.
	11月 16日(星期日)

AM(PM)09：00 ~15：00
	1. 廣告招牌製作內容介紹及工作安全需知
2. 廣告招牌樣式設計
3. 角鐵剪切操作
	由敖克定老師擔任教學活動

	2.
	11月 22日(星期六)

AM(PM)09：00 ~15：00
	4. 特殊銲接練習

5. 金屬板剪切操作
6. 金屬板折摺操作

	3.
	11月 23日(星期日)

AM(PM)09：00 ~15：00
	7. 廣告招牌塗裝
8. 廣告招牌組立

六、 相關經費：

(一)授課教師鐘點由103學年度第一學期高中職適性學習社區教育資源均質化項下支應。

(二)上課之內容開班後，授課教師有權依學員需要而調整之，學員不得有異議。

(三)參加課程之各國中高中職一般生及身障生每人上課用材料費 1200元。

七、 本計畫簽請校長核可後公佈實施。
國立台南高級工業職業學校103學年度第一學期辦理

高中職適性學習社區教育資源均質化實施方案

報名表

	學校名稱：

學校地址：
	□一般生□身障生

	聯絡人員：
	聯絡電話：

	職    稱：
	手    機：

	學生姓名
	請填寫班別名稱

· 開設班別有：烘焙、調飲、食物製備、商業禮儀、汽車美容、清潔實務、事務電腦應用班、廣告招牌、單車修護即體驗、機車修護等10個班。

· 須以學校為報名單位，不接受個別報名，採取先報名先錄取為原則。
· 報名日期：即日起至103年11月12日(星期三)中午12點止(11/14下午在南工網頁(各科簡介(綜合職能科(最新消息，公告錄取名單)。

· 若有中重度障礙學生，請家長及老師協助參與課程活動。

· 錄取之學生請交二吋照片，製作出入校門及上課辨別證用。
· 報名表若不夠使用，請自行影印填寫之。

· 每位學員出席率達4次以上者，課程結束後，寄發證書至原學校代為轉發。
· 填寫完後請將報名表傳真至06-3022926楊川賢老師收(請於傳真後，來電確認)

· 因場地及名額有限，請即早報名※
第 2 頁，共 11 頁